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O potrzebie spójnej strategii dla energetyki

  

Narodowe Centrum Studiów Strategicznych rozpoczęło prace nad stworzeniem dokumentu
obejmującego całościową strategię energetyczną dla Polski. Podczas konferencji odbywającej się w
dniu 17 marca 2016 r. o godz. 14:00 w Centrum Prasowym PAP (Warszawa, ul. Bracka 6/8)
eksperci NCSS zaprezentują główne zagrożenia wynikające z braku spójnej strategii energetycznej
w Polsce oraz ramy, w jakich taki dokument powinien być tworzony. Koncepcję projektu
przedstawią eksperci NCSS - dr Krzysztof Księżopolski oraz Tomasz Chmal.

 Wniosek mówiący o tym, że Polska potrzebuje realistycznej i spójnej strategii dla sektora
energetycznego, jest oczywisty dla większości ekspertów, prezesów firm, inwestorów, polityków i
przedstawicieli organizacji pozarządowych. Dynamicznie zmieniające się otoczenie międzynarodowe
zarówno polityczne - agresywna polityka Rosji; ambiwalentne wyniki Konferencji Klimatycznej COP21 w
Paryżu, ekonomiczne - spadające ceny surowców energetycznych; zwiększająca się konkurencyjność
odnawialnych źródeł energii, prawne - proces liberalizacji rynku energii w Unii Europejskiej powodują, że
konieczna jest realistyczna i spójna wizja rozwoju sektora energetycznego w Polsce. Jej brak generuje
poczucie nieprzewidywalności w prezentowanym sektorze.

 Egzemplifikacją tego faktu są ostrzeżenia Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A dotyczące
problemów z bilansowaniem systemu elektroenergetycznego, wyniki finansowe spółek energetycznych
PGE czy też PGiNG i nierozwiązana kwestia górnictwa węgla kamiennego. Do najważniejszych ryzyk
wewnętrznych w Polsce należą: wysoka energochłonność gospodarki w stosunku do innych państw Unii
Europejskiej (dwukrotnie wyższa w porównaniu z Niemcami), niska efektywność źródeł oraz
nieprzemyślane systemy wsparcia.

Obecnie system elektroenergetyczny pracuje z minimalnymi wielkościami rezerw - poniżej standardów
technicznych, pomimo użycia wszystkich dostępnych aktywów włącznie z rezerwą zimną i pracą
interwencyjną elektrowni, i to w przededniu konieczności likwidacji ponad 50% pracujących obecnie
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dużych jednostek wytwórczych. Jednocześnie w sektorze gazownictwa Polska musi zarządzić szeregiem
kwestii na przykład: wyrok Trybunału Sprawiedliwości przeciwko Polsce z 10 września 2015 r.,
liberalizacja rynku gazu oraz ewentualne koszty osierocone, perspektywa gazowa 2022 (koniec kontraktu
jamalskiego), import LNG i kierunki (USA, Zatoka Perska etc.), dalsza rozbudowa infrastruktury:
gazociąg norweski i drugi terminal LNG oraz ich uwarunkowania. Istotnym wyzwaniem jest także
przyszłość sektora rafineryjnego dywersyfikacja dostaw oraz dostęp do złóż ropy poza granicami.

Dlatego też Polska potrzebuje realistycznej i spójnej strategii dla sektora energetycznego, która powinna
charakteryzować się następującymi cechami:

- długofalowością - obejmować okres do 2050 roku,

- maksymalnym wykorzystaniem zasobów wewnętrznych (nieodnawialnych i odnawialnych) do produkcji
energii elektrycznej,

- dążeniem do ograniczenia importu paliw i energii do Polski,

- dążeniem do stałej poprawy efektywności energetycznej na wszystkich poziomach (od wytwarzania przez
przesył i dystrybucję po konsumpcję),

- udziału grup interesów w procesie,

- uwzględnianiu kosztów społecznych przyjętych rozwiązań.

Przygotowanie strategii dla sektora energetycznego możliwe jest jedynie po jasnym zdefiniowaniu
interesów państwa. Tworzenie strategii dla energetyki nie jest zajęciem łatwym ani tanim, lecz nie może to
być kolejna strategia, która wyląduje na półce i nie będzie realizowana, nie może być ona również
dokumentem formalnym pozbawionym wnikliwej analizy politologicznej, ekonomicznej i prawnej. W
związku z dużym wpływem sfery politycznej, regulacyjnej na sektor energetyczny i ekonomizacji
bezpieczeństwa takie nowe interdyscyplinarne podejście do kwestii strategii gwarantuje jej prawidłową
konstrukcję i realizację.

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej www.ncss.org.pl, na której to będzie można zapoznać się ze
wszystkimi aktualnościami związanymi z projektem.
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WIĘCEJ: czytaj w kwietniowym wydaniu miesięcznika „Paliwa Płynne”

Jeżeli chcesz być na bieżąco z branżą, odwiedź też koniecznie XXIII Międzynarodowe Targi STACJA PALIW 2016, 11-13
maja 2016 r. EXPO XXI Warszawa    
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